
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Polizia Municipale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 85 del 25-03-2014 
(n. 471 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SO.G.E.T. SPA DELLA GESTIONE DEI PARCHEGGI A 

PAGAMENTO IN P.ZA S. FRANCESCO E ZONE LIMITROFE FINO AL 30.09.2014 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 

bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 

, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 

21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 

in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 
PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazioni n. 272 del 30.9.2005 e n. 5 del 13.1.2006 

individuava, tra le altre, p.zza San Francesco e zone limitrofe le aree da destinare a parcheggio a pagamento 

nella zona centrale della Città; 

DATO ATTO che la gestione degli stessi, affidata alla So. G.E.T. S.p.A., è stata prorogata da ultimo sino al 

31.03.2014, in esecuzione della delibera di G.C. n. 43 del 22.03.2013; 

VISTA la nuova offerta del 05.03.2014 presentata dalla So. G.E.T. S.p.A. di Pescara;  

VISTA la delibera della G.M. n. 40 del 21.3.201a con cui si è ritenuto opportuno e di pubblico interesse 

continuare la gestione dei parcheggi a pagamento di Piazza San Francesco, Via Mancini, Via C. Bernabeo a 

mezzo del concessionario attuale SO.GE.T. S.p.A., sino al 30.09.2014; 

VISTO l’art. 57 del d. lgs. 163/2006 (codice dei contratti) che alla lettera b) del comma 2 consente il ricorso 

all’affidamento diretto per ragioni attinenti alla tutela di diritti esclusivi; 

CONSIDERATO che nel caso oggetto del presente provvedimento ricorrono i presupposti previsti dal citato 

art. 57, comma 2 lett. b) per cui è consentita una procedura negoziata senza obbligo di bando di gara; 

RITENUTO, pertanto, di dover affidare alla So. G.E.T. S.p.A. la gestione dei parcheggi in oggetto dal 

01.04.2014 fino al 30.09.2014 alle condizioni previste dalla convenzione il cui schema vien approvato con la 

presente determinazione; 

 

DETERMINA 
 

1. Affidare, per le ragioni esposte in narrativa, la gestione delle aree adibite a parcheggio in p.zza San 

Francesco, via Mancini e via Carlo Bernabeo dal 01.04.2014 fino al 30.09.2014 alla So. G.E.T. S.p.A. con 

sede in Pescara 

2. Stipulare con la Società predetta apposita convenzione per la regolamentazione del servizio e dei rapporti 



Pag. 2 di 2 

tra Ente e Società secondo lo schema che con il presente atto si approva e che fa parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

AP 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  8 aprile 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


